
 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 19 de Setembro de 2022                                                                                Edição Nº: 2596 
 
  
 
  
   

1 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 53/2022 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 80/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2022 
 

CONTRATO PARA RECARGA DE EXTINTORES, 
COM CASCO A BASE DE TROCA, E EXTINTORES 
NOVOS COMPLETOS QUE ENTRE SI CELEMBRAM 
O MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS E A EMPRESA 
ABAIXO RELACIONADA, CONFORME SEGUE: 

 
CONTRATADA: A L L COMERCIO DE EXTINTORES LTDA 
ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
11.177.859/0001-97, com endereço à Rua Andorinha do Rio, 
n° 75, Parque Industrial III, na cidade de Arapongas, Estado 
do Paraná.  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECARGA 
DE EXINTORES, COM CASCO A BASE DE TROCA, E 
AQUISIÇÃO DE EXTINTORES NOVOS COMPLETOS, em 
atendimento as secretarias municipais de Grandes Rios/PR. 
 
VALOR TOTAL: R$ 6.021,00 (seis mil e vinte e um reais). 
 
VIGÊNCIA: 12 MESES. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
41 
 03.003.04.122.0300.2007.3.3.90
.30.00.00    1000 
149 
 06.002.12.365.1202.2022.3.3.90
.30.00.00    1103 
150 
 06.002.12.365.1202.2022.3.3.90
.30.00.00    1104 
195 
 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90
.30.00.00    1103 
196 
 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90
.30.00.00    1104 
270                                                        
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  
  1303 
271 
 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90
.30.00.00    1494 
296 
 07.002.10.304.1003.2192.3.3.90
.30.00.00                   1497 
307 
 08.001.08.122.3201.2045.3.3.90
.30.00.00    1000 
314 
 08.001.08.243.0805.2048.3.3.90
.30.00.00    1000 
316 
 08.002.08.122.0806.2174.3.3.90
.30.00.00    1000 

317 
 08.002.08.122.0806.2174.3.3.90
.30.00.00    1933 
332 
 08.002.08.244.0803.2151.3.3.90
.30.00.00    1940 
336 
 08.002.08.244.0803.2168.3.3.90
.30.00.00    934 
340 
 08.002.08.244.0803.2175.3.3.90
.30.00.00    934 
344 
 08.002..08.244.0803.2181.3.3.9
0.30.00.00    1936 
346 
 08.002.08.244.0803.2193.3.3.90
.30.00.00    934 
349 
 08.002.08.244.0803.2194.3.3.90
.30.00.00    934 
 

Grandes Rios/PR, 19 de setembro 2022. 
 
 
 

________________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

_______________________________ 
ADELMA APARECIDA MACEDO 
Secretária Municipal da Saúde 

FISCAL DO CONTRATO 
 
 
 

______________________________ 
JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

FISCAL DO CONTRATO 
 
 
 

_______________________________ 
MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 

Secretária Municipal de Assistência Social 
FISCAL DO CONTRATO 

 
 
 

______________________________________ 
LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 

Secretária Municipal de Educação 
FISCAL DO CONTRATO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2022 às 21:30:43

                               1 / 3



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 19 de Setembro de 2022                                                                                Edição Nº: 2596 
 
  
 
  
   

2 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO TOMADA DE PREÇO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 68/2022 
TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2022 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA REDE DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, INCLUINDO MATERIAL E MÃO 
DE OBRA ESPECIALIZADA E EQUIPAMENTOS PARA 
DESEMPENHO DAS ATIVIDADES COM 
DESLOCAMENTO, NOS BAIRROS, DISTRITOS E SEDE, 
PRAÇAS, TREVOS, ARRUAMENTO E DEMAIS LOCAIS 
COM PONTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PARA O 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Grandes Rios, nomeada através do Decreto nº 127/2022, com 
base na Lei Federal 8.666/93, torna público o resultado do 
julgamento de habilitação da TOMADA DE PREÇO N° 
05/2022, conforme segue: 
 

RESULTADO DA HABILITAÇÃO – ENVELOPE 01 
 

EMPRESA CNPJ RESULTADO 

STEL - SISTEMAS ELETRICOS 
LTDA 

07.248.071/0001-
57 

HABILITADA 

D M FARIA LTDA 
26.733.796/0001-
85 

HABILITADA 

 
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE 

PREÇOS – ENVELOPE N° 02 
 

EMPRESA CNPJ VALOR 
MENSAL 

PROPOSTO 

RESULTADO FINAL 

STEL - 
SISTEMAS 
ELETRICOS 
LTDA 

07.248.071/0001-
57 

R$ 4.468,40 

PROPONENTE 
PROVISIORIAMENTE 

VENCEDORA 

D M FARIA 
LTDA 

26.733.796/0001-
85 

R$ 5.500,00 

- 

 
Grandes Rios/PR, 19 de setembro de 2022. 

 
 
 
 

MARLENE RIBEIRO LEAL DIAS 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 
 
 

ROSIMEIRE RIBEIRO LEAL SIQUEIRA 
Comissão Permanente de Licitação 

 

 
 

EVERTON PIRES MADURO 
Comissão Permanente de Licitação 

 
 
 
 

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES 
Comissão Permanente de Licitação 

 

 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020 

 
32º Edital de Convocação de Candidatos Aprovados 

 
O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS, 

Estado do Paraná, ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, no uso de 
suas atribuições, torna pública a CONVOCAÇÃO dos 
candidatos adiante nominados para que se apresentem na 
sede da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, localizada na 
Av. Brasil, 967, em Grandes Rios, PR, das 8 h às 11 h e das 
13 h às 17 h, dos dias 20 de Setembro de 2.022 a 26 de 
Setembro de 2.022, munidos dos documentos relacionados 
no item 20.4 do Edital de Concurso Público nº 001/2020:  
 

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME 

Dentista    1 Isadora Becalhi Rocha 

Dentista 2 Aline Fernanda de Paula 
Spadrizan 

Dentista 3 Giovanna Valoni Francini 

 
O candidato que não comparecer será 

considerado desistente e substituído, na sequência, pelo 
imediatamente classificado – item 20.2 do Edital de Concurso 
Público nº 001/2.020. 

 
Grandes Rios-PR, 19 de Setembro de 2022. 

 
 
 

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022 

 
 
Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de 
Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade com 
o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 
1.993, e posteriores alterações, 
 

TORNO PÚBLICO 
 
Para conhecimento de todos interessados a 
HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletrônico 
n° 40/2022 para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2022 às 21:30:43

                               2 / 3



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 19 de Setembro de 2022                                                                                Edição Nº: 2596 
 
  
 
  
   

3 

 

AGROPECUÁRIOS PARA PROGRAMA DE INSEMINAÇÃO 
ARTIFICIAL EM TEMPO FIXO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA 
AOS PRODUTORES, em favor de: 
 

1. OBJECT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA-
ME, CNPJ: 25.462.154/0001-26, no valor de R$ 
12.216,00 (doze mil, duzentos e dezesseis reais).  
 

2. NITROTEC COMERCIO DE PRODUTOS, CNPJ: 
09.492.811/0001-21, no valor de R$ 6.930,10 (seis 
mil, novecentos e trinta reais e dez centavos). 

 
3. R. LARSEN REPRESENTAÇÃO COMERCIAL, 

CNPJ: 08.612.088/0001-04, no valor de R$ 
37.800,00 (trinta e sete mil e oitocentos reais). 

 
Grandes Rios/PR, 15 de setembro de 2022. 

 
 
 

______________________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022 
 

 
Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de 
Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade com 
o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 
1.993, e posteriores alterações, 
 

TORNO PÚBLICO 
 
Para conhecimento de todos interessados a 
HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletrônico 
n° 45/2022 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS, EM 
ATENDIMENTO A SEMANA DO EVENTO PEDAGÓGICO 
EM COMEMORAÇÃO AO DIA DAS CRIANÇAS, EM 
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, conforme Termo de Referência, em favor de: 
 

4. DEBORA BEZERRA MARTINS 08403886918, 
CNPJ: 45.602.446/0001-24, no valor de R$ 
18.325,00 (dezoito mil, trezentos e vinte e cinco 
reais). 

 
Grandes Rios/PR, 16 de setembro de 2022. 

 
 
 

______________________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2022 às 21:30:43

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2022-09-19T21:30:43-0300




